
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Segunda-feira, 25 de maio de 2021. 

 

Página 1 de 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

  
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00052/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, por meio do site https://www.comprasgovernamentais.org.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS UTILIZADAS EM DIVERSAS 
CAMPANHAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DE SÃO BENTO–PB, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. 
Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2021. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal nº 7.892/13; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444–2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; https://www.comprasgovernamentais.org.br.  

São Bento - PB, 24 de Maio de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
Obj: Contratação de prestação de serviços de manutenção corretiva 
em ventilador pulmonar modelo vento s, conforme termo de 
referência e especificações. Fundamento legal: Dispensa de 
Licitação nº DV00034/2021. Dotação: 09 // 10.32.0009.2.127 | 
3.3.90.39 | 1211. Vigência: 31/12/2021. Partes contratantes: 
Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 00231/2021 - 24.05.21 - 
Rafael Chagas De Oliveira 04702091433 - R$ 8.110,00. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00052/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - 
PB, por meio do site https://www.comprasgovernamentais.org.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 

visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS UTILIZADAS EM DIVERSAS 
CAMPANHAS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DE SÃO BENTO–PB, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. 
Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2021. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal nº 7.892/13; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444–2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; https://www.comprasgovernamentais.org.br.  

São Bento - PB, 24 de Maio de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPI'S (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL 
DESTE MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00040/2021. 
DOTAÇÃO: 10 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | 
08.243.0013.2.117 | 08.243.0013.2.161 | 08.243.0013.2.212 | 
08.244.0013.2.111 | 08.244.0013.2.137 | 08.244.0013.2.213 | 
08.244.0013.2.214 | 08.244.0013.2.217 | 3.3.90.30.00.00.00.00 
1001; 3.3.90.30.00.00.00.00 1311. VIGÊNCIA: até 
31/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
São Bento e: CT Nº 00191/2021 - 12.05.21 - REABILITAR C. E R. 
DE AP. MEDICOS HOSPITALAR EIRELI - ME - R$ 7.652,00; CT Nº 
00193/2021 - 12.05.21 - BIOMED DIST. HOSP. E LABORATORIAL 
N.S. DA CONCEIÇÃO LTDA - R$ 1.632,00; CT Nº 00194/2021 - 
12.05.21 - CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA 
EIRELI - R$ 18.558,50. 
 


